2024年 4月 9日

各   位

会 社 名 日 置 電 機 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 岡 澤  尊 宏

 （コード番号 6866 東証プライム）

問合せ先 取締役専務執行役員最高財務責任者（CFO)

 兼 総務部長 巣 山  芳 計

 （TEL 0268-28-0555）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2024年 4月 9日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動を行うことを決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．組織変更（2024年 5月 1日付）

当社はビジョン 2030 の実現及び中期経営計画の達成に向けて、成長戦略として「HIOKI の不可欠性を

付加した商品開発」「マーケット軸でのビジネス開発」「GHGプロトコルにおけるカーボンニュートラル達

成」を掲げております。このたび、「HIOKI の不可欠性を付加した商品開発」及び「マーケット軸でのビ

ジネス開発」を可能にする技術・商品開発及びマーケティング体制の在り方、役割について再定義し、技

術開発部門及びマーケティング部門の組織を再編いたします。
さらに技術・商品開発及びマーケティング活動の基盤として、情報システムをグローバルの観点で刷新

し統制することを目的に情報システムを担う組織を再編いたします。

主要な組織変更は以下のとおりです。

（1） 技術・商品開発部門を以下の 4つの組織に再編いたします。

事業推進部

計測ラボラトリー

SSユニット

SMユニット

SS 及び SM ユニットでは先行技術開発に対する責任をこれまで以上に明確にいたします。なお、

計測ラボラトリーには、水素ビジネス事業を強化するため、水素エナジーソリューション課を新設

いたします。

（2） カスタマーマーケティング部の役割を再定義し、プロダクトオーナーとして新商品売上に対する責

任をこれまで以上に明確にいたします。また、組織の名称をプロダクト&マーケティング部に変更

いたします。

（3） 総務部門及び技術・開発部門の情報システム担当の部署を再編し、グローバル DX 推進部を新設い

たします。これにより、社外及び当社グループ内の DX 推進を加速すると同時に情報セキュリティ

体制のさらなる強化を進めてまいります。

2．人事異動（2024年 5月 1日付）

新役職名 氏 名 旧役職名

執行役員

技術開発担当 兼 計測ラボラトリー長
栁澤浩一 先行開発ユニット長

執行役員

製品開発担当 兼 SS ユニット長
依田 元 AEユニット長

執行役員

プロダクト&マーケティング部長
Kenneth Soh

執行役員

グローバルビジネス開発担当

フェロー 高橋哲哉 ESユニット長

品質保証部長付 設計品質担当主席 竹内勝広
執行役員

フィールドメンテナンス部長

人事部長付主席※ 中山直樹
執行役員

カスタマーマーケティング部長

事業推進部長 兼 国際開発支援課長 高田正彦
事業推進センター長 兼

開発推進課長

SM ユニット長 酒井啓至 DBユニット長

グローバル DX推進部長 小林淳志
最高情報責任者（CIO）付

主幹

※中東における販売子会社設立後、現地責任者（社長）に就任予定です。

以 上